[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ  НАЗРАНОВСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  25 декабря 2015 г.

№ 2/3-4
г. Назрань
О Плане работы Территориальной избирательной комиссии
Назрановского района на  2016 год

В соответствии со статьей 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Территориальной избирательной комиссия Назрановского района постановляет:

1. Утвердить План работы Территориальной избирательной комиссии Назрановского на 2016 год (прилагается).

2. Контроль за выполнением  Плана работы возложить на Секретаря Территориальной избирательной комиссии Назрановского района Парижеву М.А.

3. Направить настоящее постановление в средства массовой информации для опубликования.
	Председатель
Территориальной избирательной
комиссии Назрановского района
	Э.О. Хаутиева

	Секретарь
Территориальной избирательной

комиссии Назрановского района
	М.М. Парижева

	Приложение

к постановлению Территориальной избирательной комиссии
Назрановского района

от 25 декабря 2015 г. № 2/3-4

ПЛАН
работы Территориальной  избирательной комиссии
Назрановского района
на январь-декабрь 2016 год
1. Основные направления деятельности
Обеспечение подготовки и проведения на территории Республики Ингушетия выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, выборов депутатов Народного Собрания Республики Ингушетия  шестого созыва в день голосования 18 сентября 2016 года.

Оказание правовой, методической, информационной, организационно-технической помощи территориальным избирательным комиссиям в подготовке и проведении местных референдумов по вопросам  местного значения.
      Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав граждан Российской Федерации при подготовке и проведении выборов, референдумов, рассмотрение жалоб на нижестоящие избирательные комиссии.
Взаимодействие:
- со средствами массовой информации в целях обеспечения открытости и гласности избирательного процесса на территории Республики Ингушетия;
- с региональными отделениями политических партий, иными общественными объединениями, в том числе по вопросам их участия в выборах;
- с общественными организациями инвалидов с целью обеспечения благоприятных условий для голосования лиц с ограниченными физическими возможностями;
- с Прокуратурой Республики Ингушетия, Управлением Министерства юстиции Российской Федерации  по Республике Ингушетия, Управлением Федеральной налоговой службы по Республике Ингушетия,  Управлением Федеральной миграционной службы по Республике Ингушетия, Министерством культуры Республики Ингушетия, Министерством образования и науки Республики Ингушетия, другими территориальными и республиканскими организациями и учреждениями в пределах компетенции;
- с молодежными организациями по вопросам повышения правовой культуры молодых избирателей;
     Обучение членов нижестоящих избирательных комиссий, резерва составов участковых комиссий, иных участников избирательного процесса.
Контроль за осуществлением регистрации (учета) избирателей, участников референдумов, составлением и уточнением списков избирателей, участников референдума при проведении выборов, референдумов.

Обеспечение эксплуатации и использования регионального фрагмента Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» при подготовке и проведении выборов, референдумов.

Реализация мероприятий, направленных на повышение правовой культуры избирателей, обучение организаторов выборов и референдумов в Республике Ингушетия  на 2016 год.

Правовой анализ законодательных и иных нормативных правовых актов Республике Ингушетия о выборах,  референдумах на предмет соответствия законодательству Российской Федерации. Взаимодействие с органами государственной власти Республики Ингушетия  по вопросам приведения законодательных и иных нормативных правовых актов Республики Ингушетия о выборах, референдумах в соответствие с законодательством Российской Федерации.

Подготовка правовых актов Территориальной избирательной комиссии Назрановского района, регулирующих отдельные вопросы подготовки и проведения выборов, референдумов.

Обобщение и анализ правоприменительной практики, разработка и реализация мероприятий по повышению ее эффективности в период подготовки и проведения выборов, референдумов.
Взаимодействие со средствами массовой информации в целях обеспечения открытости и гласности избирательных процедур в Республике Ингушетия.

Взаимодействие с общественными и молодежными организациями по вопросам повышения правовой культуры избирателей (участников референдума), привлечение  общественных и молодежных  организаций к участию  в мероприятиях, проводимых Избирательной комиссией Республики Ингушетия.

Обеспечение работы по размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о деятельности Территориальной избирательной комиссии Назрановского района.
Январь
О численности избирателей в Назрановском районе по состоянию на
1 января 2016 года.

                                                                                              У.М.Оздоев

Утверджение плана работы территориальной избирательной комиссии на  2016 год.
                                                                                                             Э.О. Хаутиева
                                                                                                          М.М. Парижева
Об обеспечении функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории  Назрановского района.
                                                                                                  У.М.Оздоев
Февраль
О ходе реализации Программы повышения правовой культуры избирателорганизаторов выборов . Проведение мероприятий по дню молодого избирателя

                                                                                                             Э.О. Хаутиева

                                                                                                           М.М.Парижева
Март
О практике работы Территориальной избирательной комиссии
Назрановского района по повышению правовой культуры молодых и будущих избирателей.

                                                                                                            Э.О. Хаутиева

                                                                                                    М.М.Парижева
Апрель
Об обеспечении функционирования Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории  Назрановского района.
У.М.Оздоев
О дополнительном зачислений в резерв составов участковых избирательных комиссий, сформированных не территории Назрановского района.
Э.О. Хаутиева

М.М.Парижева

О совещании с руководителями ОФМС, Загс, военного комиссариата

Э.О. Хаутиева

                                                                                                                 У.М.Оздоев

Май
О проведении конкурса на лучшее знание правовых основ избирательного права  в Российской Федерации среди учащихся 10-11 классов школ Назрановского района.
Э.О. Хаутиева

М.М.Парижева

Июнь
О подготовке выборов депутатов в Государственную Думу РФ и депутатов Народного Собрания РИ  в сентябре 2016г
Э.О. Хаутиева

М.М.Парижева

Корректировка Базы Данных  ГАС « Выборы»
У.М.Оздоев
Июль

О численности избирателей в Назрановском районе по состоянию на 1 июля 2016 года.
У.М.Оздоев

Август
О работе  государственной автоматизированной системы «Выборы» в период подготовки и проведения выборов депутатов в Государственную Думу РФ и депутатов Народного Собрания РИ  в сентябре 2016г.
У.М.Оздоев

                                                           Сентябрь
Об итогах   выборов  депутатов Государственной Думы РФ  и  Народного Собрания РИ

Э.О. Хаутиева

М.М.Парижева

Октябрь

О программе, плане и  графике обучения членов участковых избирательных  комиссий

                                                                                                            Э.О. Хаутиева

М.М.Парижева

Организация и проведение алимпиад по вопросам избирательного права и избирательного процесса среди учащихся 10-11 классов  школ Назрановского района

                                                                                                             Э.О. Хаутиева

М.М.Парижева
Ноябрь
Совещании с руководителями ОФМС, Загс, военного комиссариата

                                                                                                             У.М.Оздоев

Декабрь

Об итогах реализации Плана работы территоиальной избирательной комиссии  Назрановского района на 2016 года.
                                                                                                             Э.О. Хаутиева

М.М.Парижева
О плане работы территориальной избирательной комиссии Назрановского района на 2017 год
                                                                                                             Э.О. Хаутиева

М.М.Парижева
_1117889686.doc
[image: image1.png]